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SPRAWOZDANIE PÓŁROCZNE Z DZIAŁALNOŚCI 

Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli w roku 2024 

 

Straż Miejska w Zduńskiej Woli została powołana 27 sierpnia 1991 roku, w chwili obecnej 

jesteśmy formacją z przeszło 30 letnim doświadczeniem, która na stałe wrosła w krajobraz                                

i specyfikę naszego Miasta. Pracujemy w systemie 8 godzinnym, 2 zmianowym przez 5 dni  

w tygodniu od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00 – 22:00. W ramach zleconych zadań 

strażnicy wykonują swoje obowiązki również w święta i weekendy, kiedy to zabezpieczają 

przebieg imprez sportowych, rozrywkowych, kulturalnych.  

W okresie sprawozdawczym stan osobowy wynosił 10 funkcjonariuszy. 

W patrolu zmotoryzowanym wykorzystywane są 2 pojazdy służbowe, Fiat Doblo z aktualnym 

przebiegiem ponad 278 tys. kilometrów oraz Opel Combo z aktualnym przebiegiem ponad  

128 tys. kilometrów. Realizujemy również patrole piesze i rowerowe.  

W okresie sprawozdawczym tj. od 1 stycznia do 30 czerwca 2024 r. odnotowano                          

870 zgłoszeń od mieszkańców.  

 

Sposób zakończenia podejmowanych interwencji przez strażników 

Ukarano mandatem karnym 76 

Pouczono 532 

Skierowano wniosek o ukaranie 
do Sądu 

12 

Złożono zawiadomienia o 
popełnieniu przestępstwa 

0 

 

Struktura podejmowanych interwencji przez strażników 

Wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu 44 

Wykroczenia przeciwko instytucjom państwowym, samorządowym i społecznym 8 

Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia 14 

Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji 151 

Wykroczenia przeciwko zdrowiu 5 

Wykroczenia przeciwko obyczajowości publicznej 50 

Wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego 52 

Wykroczenia przeciwko ustawom 295 

Wykroczenia przeciwko aktom prawa miejscowego (przepisy porządkowe) 2 
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SYSTEM MONITORINGU WIZYJNEGO MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

System miejskiego monitoringu wizyjnego to obecnie 93 punkty kamerowe. Kamery 

rozmieszczone są w różnych miejscach na terenie Miasta Zduńska Wola, 14 w zrewitalizowanym 

Parku Miejskim, 6 na terenie Zbiornika Kępina oraz 12 na terenie Dworca Kolejowego. Dodatkowy 

system monitoringu znajduje się na terenie targowiska miejskiego przy  

ul. Mickiewicza. Zamontowanych tam jest 16 kamer działających w trybie zdalnym. Strażnicy 

miejscy zajmują się obsługą tego monitoringu w zakresie zabezpieczania i zgrywania 

zarejestrowanego zdalnie materiału. 

W okresie sprawozdawczym podjęto 158 interwencji przez funkcjonariuszy Straży 

Miejskiej, gdzie dyżurny podczas fakultatywnej obsługi monitoringu zaobserwował osoby 

popełniające wykroczenia bądź przestępstwa. Poniższa tabela przedstawia sposób zakończenia 

interwencji przez strażników: 

 

Ukarano mandatem karnym 16 

Pouczono 186 

Skierowano wniosek o ukaranie  
do Sądu 

4 

 

Spożywanie alkoholu – 121 
Zakłócanie porządku, wybryki, dewastacje mienia  - 37 
Inne – 48 
 
 

DZIAŁANIA W ZAKRESIE OCHRONY ŚRODOWISKA 
 

➢ Kontrole 34 posesji wspólnie z Działem Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urzędu Miasta  

w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi i nieczystościami ciekłymi. Dzięki tym 

działaniom zlikwidowano dwa nielegalne podłączenia kanalizacji ściekowej do rowów 

odprowadzających wodę deszczową. Wystawiono 6 mandatów karnych za niewłaściwe 

gospodarowanie odpadami oraz brak deklaracji śmieciowych.  

➢ W miesiącach grzewczych przeprowadzono 118 kontroli. Kontrole zakończyły  

się wystawieniem 6 mandatów karnych, 12 pouczeniami. Pobrano 1 próbkę popiołu, która 

potwierdziła spalania odpadów. 

➢ Poprzez działanie strażników miejskich właściciele 6 pojazdów będących wrakami usunęli 

 je na Stacje Demontażu Pojazdów.  
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WSPÓŁPRACA Z KOMENDĄ POWIATOWĄ POLICJI W ZDUŃSKIEJ WOLI 

Od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. wykonano 35 wspólnych patroli                                            

z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli. Dodatkowo KPP w Zduńskiej 

Woli wystąpiła 57 razy o zabezpieczenie i zgranie na dysk przenośny obrazu z kamer monitoringu 

wizyjnego Miasta.  

Nasza współpraca układa się na bardzo dobrym poziomie. Wspólne działania, wzajemne 

zrozumienie oraz dzielenie się doświadczeniami przynosi bardzo dobre efekty.  

WSPÓŁPRACA Z ŻANDARMERIĄ WOJSKOWĄ 

Straż Miejska w Zduńskiej Woli, jako jedna z nielicznych jednostek na terenie kraju 

współpracuje na podstawie osobnego uzgodnienia z Wydziałem Żandarmerii Wojskowej. 

Współpraca ma na celu zabezpieczenie właściwego procesu mobilizacyjnego rozwinięcia 

Wydziału Żandarmerii Wojskowej w Łasku oraz 46 kompanii Żandarmerii Wojskowej w Łasku oraz 

prewencyjnego zabezpieczenia dróg i kompleksu koszarowego na wypadek ogłoszonej 

mobilizacji.  

Akcja prewencyjna „Z nami bezpieczniej” 

• Celem akcji jest poprawa bezpieczeństwa i świadomości mieszkańców Miasta Zduńska 

Wola w zakresie bezpieczeństwa na drogach i terenach publicznych oraz zapobieganie 

popełnianiu wykroczeń.  

• W ramach akcji odbywały się spotkania, których tematyka była dostosowana do wieku  

i potrzeb uczestników. Swoim zakresem obejmowała zagadnienia związane  

z bezpiecznym poruszaniem się po drogach publicznych i używaniem elementów 

odblaskowych, zachowaniem się w sytuacjach kryzysowych, w tym wobec agresywnych 

zwierząt, konsekwencjach różnego rodzaju zachowań niezgodnych z prawem m.in. 

popełniania wykroczeń, nieprawidłowego zachowania się podczas legitymowania, kwestii 

wynikających z regulaminu utrzymania czystości i porządku w Mieście Zduńska Wola oraz 

zagadnień związanych z niską emisją.  

• Podczas pogadanek w przedszkolach i szkołach podstawowych uczestnicy otrzymali 

odblaski i książeczki dotyczące bezpieczeństwa i profilaktyki przeciwdziałania 

uzależnieniom, których zakup był sfinansowany z Miejskiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

• Przeprowadzono szereg dodatkowych działań poprawiających bezpieczeństwo 

uczestników ruchu tj. rozdawano odblaski uczestnikom ruchu - rowerzystom bez świateł, 

biegaczom, osobom z dziećmi i innym, którzy znajdowali się na drodze po zmroku, a byli 

niewidoczni.  

• Akcja profilaktyczna w mediach społecznościowych #WidaćMnieChallenge, mająca  

na celu propagowanie noszenia odblasków wśród mieszkańców Miasta. 
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• W sumie rozdano ponad 350 rożnych gadżetów odblaskowych oraz przekazano około 500 

książeczek informacyjnych.  

Akcja „oznakuj swój rower” 

• Akcja skierowana jest do mieszkańców Miasta Zduńska Wola i ma na celu prewencyjne 

oznakowanie jednośladu na wypadek kradzieży. Każdy kto zdecyduje się na oznakowanie 

roweru metodą grawerunku dodatkowo otrzymuje specjalną naklejkę informacyjną oraz 

potwierdzenie dokonania znakowania. Każdy rower jest dodatkowo fotografowany                           

i umieszczony w bazie danych rowerów znakowanych. Dotychczas oznakowano prawie 

300 rowerów. Zgłoszono tylko dwie kradzieże roweru, który został przez nas oznakowany, 

oba jednoślady zostały odnalezione i przekazane właścicielom.  

 

Udział w uroczystościach patriotyczno – religijnych oraz w zabezpieczeniu 

imprez odbywających się na terenie Miasta Zduńska Wola 

06.01.2024 - Orszak Trzech Króli 

21.01.2024 - Poczet Sztandarowy w uroczystościach Wybuchu Powstania Styczniowego 

28.01.2024 - Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 

09.02.2024 - zabezpieczenie protestu rolników  

25.02.2024 - Poczet Sztandarowy w uroczystości pamięci Karsznickich Kolejarzy 

01.03.2024- Poczet Sztandarowy w uroczystościach Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy    

                       Wyklętych  

23.03.2024 – Zabezpieczenie wydarzenia „Festiwal Biegowy” 

07.04.2024 – Zabezpieczenie Wyborów Samorządowych 

13.04.2024 – Poczet Sztandarowy z okazji Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej 

03.05.2024 - Poczet Sztandarowy w uroczystości  Święta Narodowego 3 Maja 

30.05.2024 - Zabezpieczenie Procesji Bożego Ciała 

08.06.2024 - Dzień Dziecka w SP 11 

14.06.2024 – Alternatywna Zduńska Wola 

15-16.06.2024 - Dni Zduńskiej  Woli 

26.06.2024 – Zabezpieczenie Wyścigu Solidarności 

29.06.2024 – Dzień Sąsiada os. Nowe Miasto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Kontrole i inicjatywy Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli wraz z innymi 

podmiotami: 

1. Wspólnie z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Biurem 

Programów Zdrowotnych i Spraw Społecznych Urzędu Miasta przeprowadzono                                

50 kontroli punktów sprzedaży alkoholu.  

2. Wraz z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej 

Woli w sezonie zimowym przeprowadzono kilkanaście wspólnych kontroli newralgicznych 

pustostanów i miejsc gdzie przebywały osoby bezdomne. Udało się przetransportować                                 

3 osoby bezdomne do schronisk i domów opieki.  

 

Podsumowanie 

Analizując pracę funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli w pierwszym półroczu 

2024 r. należy przyjąć, że działania podjęte przez strażników zasługują na bardzo dobrą ocenę. 

Praca strażników, realizacja postawionych zadań oraz zastosowane środki, pozwalają 

przypuszczać, że w oczekiwaniach społeczności lokalnej osiągnięto istotną poprawę ładu, 

porządku publicznego oraz bezpieczeństwa.  

Z formacji postrzeganej, jako ta bardzo restrykcyjna zmieniliśmy się w tą, która pomaga     

w wielu sytuacjach. Wspomnę choćby o akcjach pomocowych na rzecz pomocy osobom 

bezdomnym i samotnym, nawiązanie ścisłej współpracy z organizacjami pomagającymi 

zwierzętom, akcje rozdawania odblasków, materiałów edukacyjnych, spotkania z mieszkańcami 

w trakcie imprez plenerowych organizowanych na terenie naszego Miasta.  

Z drugiej strony podjęliśmy zdecydowane działania wobec osób notorycznie łamiących 

prawo w miejscach publicznych. Zasada „zero tolerancji” dla pijących alkohol w przestrzeni 

publicznej, dopuszczających się wybryków, niszczących mienie miejskie i prywatne przyniosła 

zamierzony skutek. Widzimy to szczególnie na placach i skwerach naszego Miasta, gdzie jeszcze 

kilka lat temu część z ławek była zajmowana przez osoby pijące alkohol, załatwiające tam swoje 

potrzeby fizjologiczne i zaczepiające przechodniów. Dziś takie zdarzenia stanowią margines.  

Strażnicy miejscy realizują zadania służbowe również na płaszczyźnie ochrony środowiska. 

Ciężka praca i ogromne zaangażowanie w trakcie akcji „Zduńska Wola nie musi się dusić” 

zaowocowały tym, że mieszkańcy w coraz większym stopniu rozumieją odpowiedzialność za 

czystość powietrza w naszym Mieście. 

Kontynuowana i rozwijana współpraca z organami samorządowymi, jednostkami, 

instytucjami, poprzez udział w lokalnych przedsięwzięciach związanych z szeroko pojętym 

bezpieczeństwem publicznym spowodowała, że nie wystąpiły zbiorowe zakłócenia porządku 

publicznego, co wskazuje, że zadania w zakresie utrzymania porządku publicznego zostały 

odpowiednio zrealizowane. 
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W związku z powyższym przedstawione w sprawozdaniu wyniki działalności Straży 

Miejskiej w Zduńskiej Woli w pierwszej połowie 2024 roku zasługują na ogólną, pozytywną ocenę 

realizacji postawionych zadań. 

 

 

Sporządził: 


